9. AD primum arg. in oppositum dicendum est quod
cunctis non sunt intrinsecus actui quantum ad esse
natura. Et ideo non mutantur, nec variantur, nec augentur vel
minuantur actum secundum esse naturam, cunctis tamen
sunt intrinsecus actui secundum esse morale in qua-
ntum cadunt, vel cadere debent sub actu rationis delibera-
tantis & voluntatis eligentis. Et ideo mutare possunt seu
multiplicare speciem actus quantum ad rationem pecca-
ti, vel augere seu minuere secundum quod dictum fuit in
corpo solutionis.

10. Ad secundum dicendum quod non est simile de cir-
cunctis bonis & malis. Quia cum bonum sit ex rotula
causa secundum Dionysii, omnes cunctis debita requiriuntur ad bonitatem actus, sed cum malum sit ex par-
ticularibus defectibus, qualiter mala cunctis que
non est alterius per determinatiua ponit spiritualem
malitiam in actu. Et sic in eodem actu secundum esse na-
ture possunt esse plures malitia, seu plura peccata secun-
dum esse moris. In bonis etiam possunt reperiiri in eodem
actu bonitas multe plurimum virtutum, sicut in illo qui
jejunat, quia placet bonum temperantiae. Et nihilominus
jejunat, quia vult & placet ei vortum reddere, in tali jeju-
no relucet bonum virtutis temperantiae & religionis.

Q V A E S T I O Q V A R T A.
Vtrum omnes cunctis peccatorum
sint confitenda.
Tb. vbi supra.

D EINDE queritur vtrum omnes cunctis pecca-
torum sint confitenda. Et videtur quod sic, quia con-
fessio debet correspondere contritioni, sed peccator de-
bet de singulis cunctis confiteri, vt dicit Aug in lite-
ra, ergo debet de singulis confiteri.

1. Item ad hoc fit confessio ut secundum quantitatem
& qualitatem eriminis imponatur pena satisfactionis,
sed cunctis ostendunt quantitatem & qualitatem
eriminis, aut quia dant nouam speciem, aut quia aggra-
vantur: ergo omnes cunctis sunt confitenda.

2. IN contrarium arguitur sic: quia in confessione qui-
libet debet se accusare, & non aliud infamare; sed per con-
fessionem cunctiarum contigeret quandoq; quod
homo reuelaret personam cum qua peccauit, ergo cun-
ctis non sunt confitenda.

4. R E S P O N S I O. Dicendum quod cunctis pri-
mi generis, que ponunt nouam speciem in actu: si species
sit de genere peccati mortalis, omnes tales sunt necessarii
confitenda. Cuius ratio est: quia omne peccatum mortale
cadit necessario sub confessione necessitate finis, & acqui-
renda salutis, de qua loquimur in hac materia: sed cun-
ctis primi generis ponunt species peccati in actu & se-
cundum multitudinem earum est multitudine peccatorum,
vt probatum est: ergo omnes tales sunt necessarii confi-
tenda. Cunctis autem secundi generis, vt videret
quibusdam, sunt necessarii confitenda propter rationem
ad questionem principaliter adductam: quia quantitas
pena, debet correspondere quantitatibus culpe.

5. Aliis tamen videtur melius, quod non est necesse ta-
les cunctis confiteri, licet sit valde congruum: quia
nunquam est de necessitate confessionis, nisi illud quod de
se includit ratione peccati mortalis, et quod solum pecca-
tum mortale priuat gratia que est necessaria ad salutem: sed cunctis secundi generis non ponunt species peccati
mortalis, licet possemus augentur, vel etiam minuantur, quod
etiam augmentum non est infinitum, ut patet ex pena des-
bita: quia cum furto debatur pena aeterna, secundum dura-
tionem non debetur ei pena maior si furturn fieret in ma-
iori vel minori quantitate, sed solum secundum acerbitate.
acerbitas autem non augetur in infinitum, quare &c. ergo
tales cunctis non sunt necessarii confitenda: valde
tamen congruum est quod confitens confiteatur tales cir-
cunctis: nec videtur ad plenum contritus, quando ta-
les cunctis omittit ab eo causa rationabili & nece-

Sancto Porciano
faria. Cunctis autem tertii generis non sunt de ne-
cessitate confessionis, cum non addant speciem peccati:
nec de congruitate, quia non augmentent, nec minuant
speciem peccati, sed omnino sunt de superfluitate.

6. AD primam rationem in oppositum dicendum est quod
dictum Augu. est intelligendum de debito congruitatis
quantum ad cunctis aggravantes, & non de debito
necessitatis: quantum autem ad cunctis genen-
tes speciem peccati, est debitum necessitatis, quantum au-
tem ad illas tertii generis, neutrum debitur est ibi.

7. Ad secundum dicendum quod duplex est quantitas
peccati, una quasi essentialis, quae est secundum speciem pec-
cati, sicut homicidium est grauius furto: & hec quantitas
necessaria est ad confitendum, & secundum eam est impo-
nenda grauior satisfactio pensata contritione & ceteris
conditionibus. Alia est quantitas peccati in eadem specie
& ita cōgruē confitenda est, licet non necessaria: quia non
est necessarium quod secundum hanc grauitatem taxetur
penitentia, multo minus quam secundum primam.

8. AD rationem alterius partis dicendum est, quod ho-
mo in confessione debet famam alterius custodire quan-
tum potest: suam ramen conscientiam teneri purgare quam
cum debet. Si igitur cunctis non sit de necessitate
confessionis, debet eam dimittere, ne peccatum alterius
prodat, vel petere licentiam cōstendit alteri qui ex cun-
ctis non veniret in notitiam personae de qua sit inten-
tio. Si autem cunctis non sit de necessitate confessionis,
non est aliquo modo omittenda, sed petenda est licentia
a curato, vel eius superiori confitendum alteri personae igno-
ranti, que licentia si non detur potest securè dicere, consi-
tens cunctis sui peccati. fecit enim quod se est, &
plus tenetur sibi quam alteri. Ex quo patet quod curiosi
confessores qui inquirunt de cunctis peccati, etiam
non necessariis ad confitendum, ut deueniant in cogni-
tionem personae, cum qua aliquis vel aliqua peccata gra-
uiter delinquat. Et debentes alios mundare scilicet te-
dant, ut cum aliquis dicit se peccasse cum aliqua religiosa,
cum illud sufficiat ad exprimentium cunctis peccati
sufficiat, si viterius confessor inquirat cuius religionis sit mu-
lier, vtrum sit monialis, alba, an nigra, & cuius inonata-
rit, ut tandem deueniat ad notitiam personae, talis confes-
sor grauior peccat, & inducit confitentem ad peccatum;
deterrit autem & grauius peccant illi quam qui suadent
per seipsum tenetur dicere.

Q V A E S T I O Q V I N T A.
Vtrum iudi, spectacula, militia, negotiatio,
impediant penitentiam.

Q V A E S T I O Q V I N T A.
Vtrum iudi, spectacula, militia, negotiatio,
impediant penitentiam.

Vartò principaliter queritur vtrum iudi, spe-
cula, militia, negotiatio impediant penitentiam.

Et videtur quod non. Primo de iudi, quia illud in quo po-
test confitere virtus non impedit, sed in iudi confitit vir-
tus quae dicitur eutrapelia, ut dicitur. 4. Ethic. ergo iudi
penitentiam non impedit.

2. Item arguitur sic de spectaculo, quia multa alia sunt

peccata grauiora quam spectacula. Sed illa non dicuntur

penitentia impedientia, ergo nec ista debent ponni.

3. Item illa sine quibus res publica non potest cōseruari
non sunt impedientia operum penitentia & cuiuscumque
virtutis, sed res publica non potest cōseruari sine nego-
tiatione & militia, quia per militiam hostes impediens
republicam comprimitur, per negotiationem vero
necessaria procurantur, ergo militia & negotiatio non

impedientia penitentiam.

4. IN contrarium est quod dicit Gregorius, & habe-
tur in litera.

5. R E S P O N S I O. Dicendum quod aliquia sunt vi-
tanda a verè penitentibus de necessitate, aliqua vero de
congruitate. Illa sunt vitanda de necessitate que inclu-
dit peccatum mortale, quia per talia amittitur fructus
precedentis penitentiae: penitentia etiam in tali statu
facta non est satisfactoria, ut communius tenetur. Illa
vero sunt vitanda de congruitate que sunt occasioes

peccata